
Projektų, finansuojamų valstybės biudžeto 

lėšomis, administravimo ir finansavimo taisyklių 

10 priedas 

 

INVESTICIJŲ PROJEKTO RENGIMO IR TIKSLINIMO, SIEKIANT GAUTI 

PAPILDOMĄ FINANSAVIMĄ, TVARKOS APRAŠAS 
 

1. Investicijų projekto rengimo ir tikslinimo, siekiant gauti papildomą finansavimą, tvarkos 

apraše (toliau – Aprašas) reglamentuojamas investicijų projekto, siekiant gauti papildomą 

finansavimą, rengimas arba tikslinimas Strateginio valdymo metodikos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio valdymo 

metodikos patvirtinimo“, 140.5 papunktyje nurodytais atvejais (kai įgyvendinant projektą 

planuojama investicijų į ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto, reikalingo viešosioms 

paslaugoms, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatyme, teikti ir 

(arba) viešojo administravimo funkcijoms atlikti, sukūrimą, įsigijimą arba jo vertės padidinimą suma, 

išskyrus (atėmus) jai tenkantį pirkimo ir (arba) importo pridėtinės vertės mokestį, viršija 1 mln. eurų) 

ir jeigu siekiamas gauti papildomas finansavimas sudaro daugiau kaip 5 procentus projekto vertės. 

2. Jeigu investicijų projektas parengtas ir įvertintas kartu su projekto įgyvendinimo planu, 

prieš skiriant papildomą finansavimą turi būti įsitikinta, kad investicijos į naują investavimo objektą 

(Aprašo 2.1 papunktyje nurodytu atveju) arba tuo metu įgyvendinama geriausia projekto alternatyva 

(Aprašo 2.2 arba 2.3 papunktyje nurodytais atvejais) leis gauti didesnę socialinę ir ekonominę naudą, 

t. y. ar investicijų projekto geriausios alternatyvos ekonominė grynoji dabartinė vertė, įgyvendinus 

projektą didesne apimtimi, bus didesnė už investicijų projekto geriausios alternatyvos ekonominę 

grynąją vertę be papildomo finansavimo. Kai papildomą finansavimą planuojama skirti: 

2.1. naujiems investavimo objektams, kurių alternatyvos nebuvo vertintos ir naujų investicijų 

į juos suma yra didesnė nei 1 mln. eurų, – turi būti patikslintas investicijų projektas ir išnagrinėtos 

naujo investavimo objekto alternatyvos;  

2.2. naujiems investavimo objektams, kurių alternatyvos nebuvo vertintos, bet naujų 

investicijų į juos suma yra mažesnė nei 1 mln. eurų, – turi būti patikslintas investicijų projektas ir tuo 

metu įgyvendinamos geriausios projekto alternatyvos finansiniai ir ekonominiai srautai (papildant 

naujų veiklų investicijomis, su jomis susijusiomis reinvesticijomis, veiklos išlaidomis, pajamomis 

(jei taikoma), papildoma socialine ir ekonomine nauda); 

2.3. investavimo objektams, kurių alternatyvos buvo išnagrinėtos investicijų projekte, 

nepriklausomai nuo investicijų sumos, – turi būti patikslinti tuo metu įgyvendinamos geriausios 

projekto alternatyvos finansiniai ir ekonominiai srautai. 

3. Jeigu investicijų projektas nebuvo rengtas, bet skyrus papildomą finansavimą bendra 

investicijų į investavimo objektus suma viršytų 1 mln. eurų, būtina įrodyti, kad projektas su 

papildomu finansavimu leis gauti didesnę socialinę ir ekonominę naudą. Kai papildomą finansavimą 

planuojama skirti: 

3.1. naujiems investavimo objektams ir investicijų į naują investavimo objektą suma yra 

didesnė nei 1 mln. eurų, turi būti rengiamas investicijų projektas ir nagrinėjamos naujo objekto 

įgyvendinimo alternatyvos; 

3.2. naujiems investavimo objektams, bet investicijų į naują investavimo objektą suma yra 

mažesnė nei 1 mln. eurų, turi būti rengiamas investicijų projektas ir nagrinėjama viena (tuo metu 

įgyvendinama) projekto alternatyva; 

3.3. tam pačiam investavimo objektui, nepriklausomai nuo investicijų sumos, turi būti 

rengiamas investicijų projektas ir nagrinėjama viena (tuo metu įgyvendinama) projekto alternatyva. 

 

______________________ 


